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22. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden godkendt 
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23. Præsentation af CO2 regnskab 

Beslutningstema 

I samarbejde med de øvrige kommuner i Region Midtjylland, og koordineret fra regionen, får 
Hedensted Kommune udarbejdet et CO2 regnskab for kommunen som geografisk enhed. 
Regnskabet for 2018 er netop udkommet. Anton Dahl, der er energiteknolog og sidder i 
kommunens afdeling Ejendom, Data og Koordinering kommer og præsenterer regnskabet på 
mødet. Anton vil samtidig give en kort status over energi/klimatiltag i de kommunale 
ejendomme.  
 
Klima- & Energirådet drøfter, hvordan regnskabet kan bruges i Rådets arbejde og i arbejdet 
med Klimahandlingsplanen.  

Beslutning 

Anton Dahl fra Team Ejendomme i Hedensted Kommune præsenterede kommunens CO2 
regnskab, som er gældende for kommunen som geografisk enhed. Anton præsenterede 
desuden Team Ejendommes indsatser og planer for kommunens ejendomme. Anton har tilføjet 
to slides med sammenligning med andre kommuner (præsentationen er vedhæftet). 
 
Klima- & Energirådet drøftede potentialet for et samarbejde, hvor Rådet gerne vil bidrage til 
adfærdsændringer og synliggørelse af arbejdet. Der blev desuden drøftet potentialerne for at 
have nogle politisk bestemte mål for området. Noget som Klima- & Energirådet sammen med 
Team Ejendomme kan medvirke til at bringe ind i klimahandlingsplanen. Der blev bl.a. drøftet 
potentialet i at involvere skolerne i fx selv at lave videomateriale. Der er også et potentiale i at 
arbejde mere med grønt flag, skoler. Der er p.t. 2 skoler i kommunen med grønt flag.  

Michael Laursen nævnte også potentialet ved at have færre m² – kloge kvadratmeter – der er 
en stor besparelse for hver m², der ikke bruges (både energi, men også rengøring m.v.).  
Der blev lavet en lille gruppe, der arbejder videre med indsatserne: Anders Franck, Lars 
Jensen og Torsten. Merete inviterer til den første snak.  

Bilag 

 Power Point Hedenstedernes grafik 
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24. Klimahandlingsplanen 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter, hvordan Rådet ønsker at bidrage til udarbejdelse af 
klimahandlingsplan Hedensted Kommune. 

Sagsfremstilling 

Hedensted Kommune har besluttet at deltage i DK2020 om at udarbejde klimahandlingsplaner. 
Den interne projektgruppe har været samlet, og det første procespapir er udarbejdet. Dette 
præsenteres.  
På mødet drøfter Rådet, hvordan de vil bidrage til og involveres i arbejdet.  
Et emne i Klimahandlingsplanen vil være kommunal transport. Et emne, der også er en del af 
budgetforliget. Vi tager hul på drøftelserne af, hvordan vi kan arbejde med dette.  

Beslutning 

Merete præsenterede det første spæde skridt til en tidsplan for arbejdet med en 
klimahandlingsplan. Der er en god tilgang til arbejdet i kommunen, og indstillingen er, at vi 
skal i gang og gøre det rigtigt. Det bliver et lidt langvarigt arbejde, men et element bliver, at 
der sideløbende vil være en række små-projekter, hvor resultaterne skal bruges til at lave mål 
i den ”store” plan. Disse små-projekter kan bl.a. komme fra Klima- & Energirådet. Rådet 
drøftede vigtigheden af, at vi ikke går i stå, fordi vi arbejder på en stor plan.  
 
Et element i Klimahandlingsplanen er kommunens drift. I den sammenhæng er der 
biler/køretøjer. Der er i det netop vedtagne budgetforlig besluttet, at der skal ses på 
potentialet for at udrulle elbiler. Der skal forelægges en plan for dette til PKØ i starten af 2021. 
Torsten undersøger, om det er en opgave, der ligger i Klima- & Energirådet.  
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25. Diverse 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter, om der er emner, som skal prioriteres. 

Sagsfremstilling 

Merete giver en kort status over Compas 
Eventuelt input til borgermøde den 12.11., hvis vi kan nå det 
Eventuelt yderligere emner 
 

Beslutning 

Det går godt i Compas. Der kommer løbende nye aktører til.  
Borgermødet den 12. november 2020: Anders Møller, Henrik og Merete planlægger mere på 
det i uge 42 og kommer med et forslag til indhold herefter.  
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26. Eventuelt 

Beslutning 

Intet 
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